
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

ze 44. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 25. listopadu 2020  

v kanceláři Obecního úřadu v Pustiměři 
 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Petra Provazníková, 

Pavel Smejkal  

Omluven:  -- 

Ověřovatel: Pavel Holub 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 44. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná. 

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 44 navrhl starosta pana Pavla Holuba, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 629/20 R 44 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 44. schůze pana Pavla Holuba. 

 

                                                                                          H:  5  :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 630/20 R 44 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující  program 44.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 43 

2) Žádosti 

3) Stavební 

4) Majetkoprávní 

5) Rozpočtové opatření č. 7/2020 

6) Návrh rozpočtu obce na r. 2021 

7) Program ZO č. 15 – 10. 12. 2020 

8) Informace, různé 

 

  H:   5  :  0  :  0 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 43 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna. V plnění je stále analýza svozu odpadů, zřízení 

parkovacích míst před bytovými domy na Nivách č. p. 242 a 243 se řeší s projektantem. 

 

Usnesení č. 631/20 R 44 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 43. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Žádosti 

 

Pan Štefan Ondák, jednatel pobočného spolku Českého svazu včelařů, základní organizace 

Vyškov, žádá o finanční dar na provoz organizace na příští rok. Místní včelaři jsou součástí 

této organizace. Tento příspěvek dostávají od naší obce opakovaně. Doporučeno je přispět 

stejně jako v minulém roce, tj. 4 000,-Kč. Příspěvek by byl poskytnut z rozpočtu na r. 2021. 

 

Usnesení č. 632/20 R 44 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e     poskytnutí finančního daru Českému svazu včelařů, 

z.s., základní organizace Vyškov, Nádražní 451/24A, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov, IČ: 

65765974, na provoz organizace v roce 2021 ve výši 4 000,- Kč. 

 

H:  5  :  0  :  0 

 

 

V naší obci vzniká v rámci snahy o zvýšení kulturního života nový spolek s názvem FND, z.s. 

Hlavním cílem spolku je práce s dětmi a mládeží, a to především organizace volného času a 

táborových aktivit. Vedlejší činnost spolku bude spočívat v pořádání kulturních a 

společenských aktivit pro širokou veřejnost. Mezi další cíle patří podpora integrace všech 

věkových skupin, šíření osvětové činnosti a to zejména v oblasti první pomoci a veřejného 

zdraví, podpora iniciativy dětí a mládeže zaměřené na zvýšení kulturní a společenské úrovně, 

formování po fyzické, psychické i sociální stránce a to především v oblastech sportu, 

tělovýchovy, turistiky, sociálních vztahů. Zakládající členové jsou Veronika Zbořilová, Ivona 

Skoupá a Ondřej Nohel. Žádají o přiřazení adresy možného sídla spolku v některé z obecních 

budov. 

 

Usnesení č. 633/20 R 44 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   sídlo spolku FND, z.s. v budově obecního úřadu, 

Pustiměřské Prusy 79, 683 21 Pustiměř. 

 

H:  5  :  0  :  0 

 

Ad 3) Stavební 

 

Společnost STUDNY LOUTOCKÝ, s.r.o., žádá o vyjádření ke stavbě kopané studny na 

pozemku p. č. 1022 vlastníků XXXXX a XXXXX., XXXXX. Studna bude sloužit jako zdroj 

užitkové vody pro závlahu pozemku. 

 



3 

 

Usnesení č. 634/20 R 44 

Rada obce Pustiměř    s o u h l a s í   se stavebním záměrem na akci „Kopaná studna na 

pozemku p.č. 1022 v k.ú. Pustiměř“ investora XXXXX a XXXXX., XXXXX. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Společnost MOPRE s.r.o., žádá o vyjádření ke stavbě „Pustiměř, připojení NN k RD Klimeš“ 

pro územní souhlas. Stavba řeší přivedení elektrické energie pro nový odběr v místě po 

demolici v zastavěné části obce Pustiměř na p. č. 846. Kabel povede v chodníku a zelených 

pásech na pozemku obce p. č. 891 podél parcel 859, 855/1, 855/2, 852, 850 a 846. Domy na 

těchto parcelách kromě domu na p. č. 859 budou taktéž připojeny tímto kabelem. Celková 

délka kabelu bude 85m. Povrch terénu (dlažba, zeleň) bude uveden do původního stavu. 

 

Usnesení č. 635/20 R 44 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í   se stavebním záměrem na akci „Pustiměř, připojení 

NN k RD Klimeš“ stavebníka E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice. 

 

 H:  5   :  0  :  0 

 

 

Ad 4) Majetkoprávní 

 

Plánuje se dopojení nově zbudované cyklotrasy směrem do obce – ze spojovací cesty na 

Radslavice do místní části Stará cihelna. Projektant Ing. Breburda zaslal cenovou nabídku na 

zpracování PD. Cena je 49.847,-Kč. Náklady na realizaci jsou odhadovány na cca 0,5 mil. Kč. 

 

Usnesení č. 636/20 R 44 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  zhotovení projektové dokumentace na II. etapu 

zpevnění polní cesty ze spojovací cesty na Radslavice do místní části Stará cihelna Ing. 

Vladimírem Breburdou, Smetanovo nábřeží 140/9, Vyškov, IČ: 15241823. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Bylo schváleno zpracování PD na prodloužení vodovodního řadu u Vávrového. Do PD bude 

zakresleno ještě dopojení kanalizace. Cena PD se navýší o 5.000,-Kč na 37.716,-Kč bez DPH. 

 

 

Usnesení č. 637/20 R 44 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo č. 07/2020/P/Zl se společností 

Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, Vyškov, IČ: 49454587, jejímž 

předmětem je zhotovení dokumentace na akci Vodovod a kanalizace Pustiměř, rozšíření o řad 

„1-2-1“ a o stoku „E3-1“. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 



4 

 

Ve staré budově ZŠ – č. p. 85, je na hraně životnosti plynová kotelna. Společnost TRASKO, 

a.s. zpracovala cenovou nabídku na její rekonstrukci. Cena je 83.490,-Kč vč. DPH. 

 

Usnesení č. 638/20 R 44 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e   zhotovení PD na akci „Rekonstrukce kotelny – ZŠ 

Pustiměř – stará budova školy“ se společností TRASKO, a.s. Na Nouzce 487/8, 682 01 

Vyškov, IČ: 255 494 64. 

 

 H:  4  :  0  :  1 

 

 

Projektant Ing. Miroslav Rozehnal zhotovil v r. 2018 studii na úpravu zpevněných ploch na 

místním hřbitově. Studie je potřeba předělat do projektové dokumentace pro provedení 

stavby. Cena za zhotovení PD je 59.290,-Kč. 

 

Usnesení č. 639/20 R 44 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e   zhotovení PD na akci „Oprava zpevněných ploch – 

hřbitov Pustiměř“ Ing. Miroslavem Rozehnalem, Pustiměšřské Prusy 1, Pustiměř, IČ: 

72334703. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

V rámci výzvy Ministerstva pro místní rozvoj „Podpora budování a obnovy míst aktivního a 

pasivního odpočinku“ bude podána žádost o dotaci na realizaci workoutového a parkurového 

hřiště, venkovní lezecké stěny a hřiště pro plážový volejbal ve sportovním areálu. Dotace je 

ve výši až 80 %, horní limit činí 2 mil. Kč. Předpokládané náklady jsou kolem 2,5 mil. Kč. 

Zpracování projektové žádosti, administraci projektu a poradenství k žádosti o dotaci provede 

firma Timoris Projekt a.s., Olomouc. Cena za podání žádosti je 5.000,-Kč bez DPH. Doplatek 

v případě přidělení dotace činí 2% z ceny projektu. 

 

Usnesení č. 640/20 R 44 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  zpracování projektové žádosti, administrace projektu a 

poradenství k žádosti o dotaci na projekt s pracovním názvem „Sportovně-relaxační areál – 

hrací plochy a atrakce“ firmou Timoris Projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc,  

IČ: 27826040 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Nájemníkovi bytu v bytovém domě na Nivách č. p. 267 panu XXXXX končí 30. 11. 2020 

nájemní smlouva. Smlouva bude uzavřena za nájemné ve výši 4.634,-Kč/měsíc (80,-

Kč/m2/měsíc + pronájem vybavení) prodloužena od 1. 12. 2020 na dobu neurčitou. 

 

Usnesení č. 641/20 R 44 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  pronájem obecního bytu v bytovém domě Pustiměřské 

Prusy 267 panu XXXXX, XXXXX na dobu neurčitou od 1. 12. 2020 za nájemné ve výši 

4.634,-Kč/měsíc. 

H: 5 : 0 : 0 

 



5 

 

Společnost RESPONO, a.s. zaslala dodatek č. 5 ke smlouvě týkající se navýšení počtu 

kontejnerů na papír o 2 ks od 1. 11. 2020.  

 

Usnesení č. 642/20 R 44 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě 1703009002 se 

společností RESPONO, a.s., Cukrovarská 486/16, Vyškov, jejímž předmětem je navýšení 

počtu kontejnerů na papír o 2 ks od 1. 11. 2020. 

 

H:  5 :  0 :  0 

 

 

Paní XXXXX, XXXXX, podala žádost o dotaci na rekonstrukci chodníku na pozemku p. č. 

157/1 a 152/1 kolem jejího RD. Dotace se týká části o výměře 46 m2, výše max. dotace je dle 

výpočtu 23.000,-Kč.  

 

Usnesení č. 643/20 R 44 

Rada obce Pustiměř  

a) s ch v a l u j e přidělení dotace ve výši 23.000,-Kč paní XXXXX, XXXXX, na 

rekonstrukci chodníku o výměře 46 m2 na pozemcích p. č. 152/1 a 157/1 před RD č. 

p. 103 v Pustiměři, s dobou dokončení realizace do 31. 12. 2020,  

b) u k l á d á starostovi obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu o přidělení dotace dle bodu 

a)  

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

Ad 5) Rozpočtové opatření č. 7/2020 

 

Příjmy zůstávají beze změny. Ve výdajích došlo k přesunu částek z důvodu úhrady projektové 

dokumentace na rekonstrukci školní tělocvičny." 

 

Usnesení č. 644/20 R 44 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   rozpočtové opatření č. 7/2020. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 6) Návrh rozpočtu obce na r. 2021 

 

Rada obce projednala návrh rozpočtu obce na příští rok. Z finančně nejnáročnějších akcí se 

počítá s rekonstrukcí dolní MŠ, zateplením bytového domu na Nivách, instalací bezdrátového 

rozhlasu, rekonstrukcí chodníků a veřejného osvětlení v úseku od potravin Hruška po státní 

silnici, zateplením školní tělocvičny, úpravou hřišť a doplněním herních prvků ve sportovním 

areálu a dalšími akcemi. Investice by měly přesáhnout 30 mil. Kč. Příjmy činí cca 30 mil., Kč, 

výdaje 65 mil. Kč. Rozpočet je schodkový, rozdíl mezi příjmy a výdaji je pokryt finanční 

rezervou na účtu. 

 

Usnesení č. 645/20 R 44 

Rada obce Pustiměř   d o p o r u č u j e  zastupitelstvu obce schválit rozpočet obce na r. 

2021. 

 



6 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 7) Program ZO č. 15 – 10. 12. 2020 

 

Zastupitelstvo obce se uskuteční ve čtvrtek 10. prosince od 18 h v Sokolovně. Navržen je 

následující program: 

 

1. Zpráva o činnosti rady obce 

2. Zpráva o činnosti finančního výboru  

3. Kontrola plnění usnesení rady a zastupitelstva obce a zpráva o činnosti 

kontrolního výboru 

4. Majetkoprávní 

- koupě pozemku p. č. 100 (garáže za „učitelskou“ bytovkou) od ÚZSVM 

5. Podání žádostí o dotaci z podprogramu MMR Podpora obnovy a rozvoje 

venkova 

- Změna užívání objektu MŠ na knihovnu a ZUŠ, Pustiměř – DT 117d8210E 

Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

- Rekonstrukce tělocvičny v obci Pustiměř – DT 117d8210B Podpora obnovy sportovní 

infrastruktury 

- Sportovně-relaxační areál – plážový volejbal, lezecká stěna a gymnastika – DT 

117d8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 

6. Schválení pravidel pro poskytování peněžitého daru na činnost místních spolků v 

r. 2021 

7. Majetkoprávní narovnání vztahů s římskokatolickou církví a okolními obcemi, 

které využívají pohřebiště v Pustiměři 

8. Schválení rozpočtu obce Pustiměř na r. 2021 

9. Plán inventur majetku obce k 31. 12. 2020 a složení inventárních komisí 

10. Harmonogram jednání zastupitelstva a rady obce v r. 2021 

11. Informace a různé 

 

Usnesení č. 646/20 R 44 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   navržený program zastupitelstva obce č. 15. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 8) Informace, různé 

 

- na východní straně přístavby MŠ se objevila na jednom místě vlhkost, firma VAŠSTAV 

  provede revizi a opravu izolací 

- zpracování Programu rozvoje sportu 

 

 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce ve 20:00 hodin. 

 

 

 



7 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 27. 11. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Pavel Holub …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta  

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Smlouva o dílo č. 07/2020/P/Zl se společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., 

Brněnská 410/13, Vyškov, IČ: 49454587 

3. Dodatek č. 5 ke smlouvě 1703009002 se společností RESPONO, a.s., Cukrovarská 

486/16, Vyškov 

4. Rozpočtové opatření č. 7/2020 

 

 

 

 



8 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


